Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
Целинная средняя общеобразовательная школа

(МБОУ Целинная СОШ)

ПРИКАЗ

27 сентября 2023года №76/1

О проведении
школьного этапа всероссийской олимпиады школьников

В соответствии с Порядком проведения Всероссийской олимпиады школьников,
утвержденным приказом Минобрнауки России от 27.11. 2020 г №678 «Об утверждении
Порядка проведения всероссийской олимпиады школьников» , соглашения о
сотрудничестве в области проведения школьного этапа ВсОШ в 2023 -  2024 учебном
году между Образовательным фондом «Талант и успех» и министерством образования
Иркутской области, методических рекомендаций ЦПКМ по проведению школьного и
муниципального этапов ВсОШ в 2023 -  2024 учебном году, письма Министерства
образования Иркутской области «О проведении школьного и муниципального этапов
всероссийской олимпиады школьников» в 2023 году, приказом МКУ «Центр
образования Нукутского района» «О проведении школьного этапа всероссийской
олимпиады школьников» от 13.09.2023 г. №163,

всероссийской олимпиады школьников среди обучающихся 3-11 классов
общеобразовательных организаций Нукутского района.
2. Утвердить состав предметных жюри школьного этапа всероссийской олимпиады
школьников (приложение 1).
3. Утвердить сроки проведения ШЭ ВсОШ в 2023-2024учебном году (приложение 2).
4. Классным руководителям взять с родителей заявления о согласии на обработку
персональных данных обучающихся и сдать в учебную часть.
5. Назначить координаром школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в
МБОУ Целинная СОШ заместителя директора по УР Ершову Г.М.
6. В срок до 31 октября 2023 г.представить отчет о проведении школьного этапа
ВсОШ по форме (приложение 6) В МКУ «Центр образования Нукутского района»
7. В срок до 31 октября 2023 г. представить в МКУ «Центр образования Нукутского
района» заявку на участие в муниципальном этапе ВсОШ по форме (приложение 7);
8. Контроль исполнения данного приказа оставляю за собой.

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Организовать и провести с 29 сентября по 31 октября 2023 г. школьный этап

Директор:

С приказом ознакомлены: Ершова Г.М.
Петунова Л.В.
Алгабшеева И.Н.

Логинова Е.Ю.
Шанарова М.Э.
Батахаева Н.А.
Бабушкина В.Н.
Ишигилов В.П.
Мусина Е.П.
Батахаев А.А.
Мутина Г.В.
Шобонова А.Н.
Карпека Т.О.
Малинина И.Ф.

Приложение 1
к приказу № 76/1 от 27.09.2023 г.

1. Утвердить составы школьных предметных жюри всероссийской олимпиады
школьников:
______11. по русскому языку
№ ФИО Место работы

1. Батахаева Наталья Александровна
председатель

Учитель русского языка и литературы

2 Логинова Елена Юрьевна -  член жюри Учитель русского языка и литературы
3 Алгабшеева Инна Николаевна член

жюри
Учитель английского языка

1.2. по иностранным языкам
№ ФИО Место работы
1. Батахаева Наталья Александровна

председатель
Учитель русского языка и литературы

2. Логиновыа Елена Юрьевна -  член жюри Учитель русского языка и литературы
3. Карпека Татьяна Олеговна член жюри Учитель начальных классов

1.3. по истории, обществознанию, праву
№ ФИО Место работы
1. Логинова Елена Юрьевна -  председатель

жюри
Учитель русского языка и литературы

2. Батахаева Наталья Александровна член
жюри

Учитель русского языка и литературы

3. Карпека Татьяна Олеговна -  член жюри Учитель истории и обществознания

1.4. по математике
№ ФИО Место работы
1. Шанарова Мария Эдуардовна

председатель
Учитель русского языка и литературы

2 Ишигилов Виктор Прокопьевич -  член
жюри

Учитель математики

3 Батахаев Алексей Александрович член
жюри

Учитель информатики

1.5. по физике, информатике и ИКТ
№ ФИО Место работы
1. Шанарова Мария Эдуардовна -

председатель
Учитель математики,физики

2 Ишигилов Виктор Прокопьевич -  член
жюри

Учитель математики

3 Батахаев Алексей Александрович- член
жюри

Учитель информатики

1.6. по химии, биологии, географии

№ ФИО Место работы
1. Петунова Любовь Викторовна

председатель
Учитель физической культуры,
руководитель ШМО

2. Ершова Галина Михайловна -  член
жюри

Учитель географии

3. Долбеева Лариса Прокопьевна -  член
жюри

Учитель биологии

4. Мусина Елена Петровна- член жюри Учитель химии

1.7. по физической культуре
№ ФИО Место работы

1. Бабушкина Валентина Николаевна -
председатель

Социальный педагог ,учитель физ-ры

2. Петунова Любовь Викторовна - Учитель физической культуры
3. Батахаев Алексей Александрович -  член

жюри
Учитель информатики

1.8. по ОБЖ
№ ФИО Место работы
1. Мутина Галина Валерьевна -

председатель
Учитель начальных классов

2. Батахаев Алексей Александрович -  член
жюри

Учитель информатики

3. Петунова Л.В. -  член жюри Учитель физической культуры

1.9. по технологии
№ ФИО Место работы
1. Мутина Галина Валерьевна -

председатель
Учитель начальных классов

2. Ишигилов Виктор Прокопьевич -  член
жюри

Учитель математики

3. Петунова Л.В. -  член жюри Учитель физической культуры

2.0. по русскому языку, математике 4 классы

№ ФИО Место работы
1. Шобонова Алла Никитична -

председатель
Учитель начальных классов

2. Мануйлова Раиса Ивановна Учитель начальных классов
3. Малинина Ирина Федоровна -  член

жюри
Учитель начальных классов

Приложение 2
к приказу № 163 от 13.09.2023 г.

Сроки проведения школьного этапа всероссийской олимпиады школьников
в 2023- 2024 учебном году

№ Сроки Классы Предметы Место проведения ШЭ
ВсОШ

1 29сентября 2023 года 7 -  11 Физика Платформа «Сириус»
2 03 октября 2023 года 5- 11 Астрономия Платформа «Сириус»
3 03 октября 2023 года 7 -  11 ОБЖ ОО
4 04 октября 2023 года 5- 11 История ОО
5 06 октября 2023 года 7 -  11 Химия Платформа «Сириус»
6 10 октября 2023 года 9- 11 Экономика ОО
7 11 октября 2023 года 7 -  11 География ОО
8 12 октября 2023 года 5- 11 Литература ОО
9 13 октября 2023 года 5 -  11 Биология Платформа «Сириус»
10 17 октября 2023 года 9 -  11 Экология ОО
11 18 октября 2023 года 5 -  11 Русский язык ОО

18 октября 2023 года 3,4 Русский язык ОО
12 19 октября 2023 года 7 -  11 Математика Платформа «Сириус»
13 20 октября 2023 года 4-6 Математика Платформа «Сириус»

20 октября 2023 года 3 Математика
14 23 октября 2023 года 9- 11 Изобразительное

искусство(МХК)
ОО

15 24 октября 2023 года 7 -  11 Обществознание ОО
16 25 октября 2023 года 5 -  11 Английский язык ОО
17 26 октября 2023 года 7-11 Физическая культура ОО
18 27 октября 2023 года 5-11 Информатика и ИКТ Платформа «Сириус»
19 30 октября 2023 года 5-11 Технология ОО
19 30 октября 2023 года 9-11 Право ОО
20 31 октября 2023 года 5-9 Бурятский язык ОО